
 

 1 

 

 
Prot. 5599/VIII-1       Reggio Calabria, 10/08/2021 
Codice CUP: F31F19000200007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icfalcomatarchi.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti, Tutor e Referenti alla 
valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE “10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-2” – 
Titolo VIVACE-MENTE: COMPETENZE PER LA VITA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso prot. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 
Programma Operativo Nazionale “Contrasto al rischio di fallimento formativo 
precoce ed alla povertà educativa” 2014-2020.  

Vista  la nota prot. AOODGEFID/28736 del 28/09/2020 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 25.410,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° n.7442 del 28/12/2020 con la quale è stato 
assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

Visto il proprio avviso rivolto al personale interno, al personale di altre II.SS. 

(Collaborazioni Plurime) ed al personale esterno per il reclutamento di esperti, 
tutor e referenti alla valutazione per la realizzazione del Progetto 
PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FALCOMATA' -ARCHI 
Via Montello, 7 - 89122 REGGIO CALABRIA -Tel. 0965-48679 

Mail  rcic80500x@istruzione.it - Pec rcic80500x@pec.istruzione.it 



 

 2 

Visti  i verbale delle commissioni giudicatrici  acquisiti con prot. n. 5590 del 09/08/2021 e 
prot. 5591 del 09/08/2021e le relative  graduatorie formulate; 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 

MODULO: SMART ENGLISH TO GROW UP! 

Graduatoria esperto interno 

Modulo Smart English to grow up! 

Cognome Nome Punteggio 

Marra Francesca 17  

Graduatoria esperto collaborazioni plurime 

Modulo Smart English to grow up! 

Cognome Nome Punteggio 

- - - 

Graduatoria esperto esterno 

Modulo Smart English to grow up! 

Cognome Nome Punteggio 

Nucera  Laura 20 

Chiarenza Flora 20 

Crea Francesca 16 

Fiumanò Barbara 

Emanuela 

13 

Chiriaco Tiziana Non valutata in quanto non ha espresso indicazione per 

alcun modulo 

Graduatoria tutor 

Modulo Smart English to grow up! 

Cognome Nome Punteggio 

Albano Rosaria Carmela 12 

Graduatoria referente valutazione 

Modulo Smart English to grow up! 

Cognome Nome Punteggio 

Malaspina Maurizio 12 

 

 

MODULO: COOPERATE TO GROW UP 

Graduatoria esperto interno 

Modulo Cooperate to grow up 

Cognome Nome Punteggio 

Tortorella Maria Rita 9 

Graduatoria esperto collaborazioni plurime 



 

 3 

Modulo Cooperate to grow up 

Cognome Nome Punteggio 

- - - 

Graduatoria esperto esterno 

Modulo Cooperate to grow up 

Cognome Nome Punteggio 

Nucera  Laura 20 

Chiarenza Flora 20 

Crea Francesca 16 

Fiumanò Barbara 

Emanuela 

13 

Chiriaco Tiziana Non valutata in quanto non ha espresso indicazione per 

alcun modulo 

Graduatoria tutor 

Modulo Cooperate to grow up 

Cognome Nome Punteggio 

De Luca Agata 20 

Neri Giuliana 17 

Graduatoria referente valutazione 

Modulo Cooperate to grow up 

Cognome Nome Punteggio 

Malaspina Maurizio 12 

 

 

MODULO: A SCUOLA PER LA SCUOLA  

Graduatoria esperto interno 

Modulo A scuola per la scuola 

Cognome Nome Punteggio 

- - - 

Graduatoria esperto collaborazioni plurime 

Modulo A scuola per la scuola 

Cognome Nome Punteggio 

- - - 

Graduatoria esperto esterno 

Modulo A scuola per la scuola 

Cognome Nome Punteggio 

Mancuso Marcello 30 

Scarfò Massimiliano 9 

Chiriaco Tiziana Non valutata in quanto non ha espresso indicazione per 

alcun modulo 

Graduatoria tutor 

Modulo A scuola per la scuola 

Cognome Nome Punteggio 



 

 4 

Emo Lorella 6 

La Face Giovanna Maria Non valutata in quanto esterna e non ammessa a 

presentare domanda per tutor 

Graduatoria referente valutazione 

Modulo A scuola per la scuola 

Cognome Nome Punteggio 

Malaspina Maurizio 12 

 

 

MODULO: LE MUSE EDUCANO  

Graduatoria esperto interno 

Modulo Le Muse educano 

Cognome Nome Punteggio 

Esposito  Renato 13 

Graduatoria esperto collaborazioni plurime 

Modulo Le Muse educano 

Cognome Nome Punteggio 

- - - 

Graduatoria esperto esterno 

Modulo Le Muse educano 

Cognome Nome Punteggio 

De Gaetano Rosario 27 

Chiriaco Tiziana Non valutata in quanto non ha espresso indicazione per 

alcun modulo 

Graduatoria tutor 

Modulo Le Muse educano 

Cognome Nome Punteggio 

Leotta Francesca 21 

Albano Rosaria Carmela 12 

La Face Giovanna Maria Non valutata in quanto esterna e non ammessa a 

presentare domanda per tutor 

Graduatoria referente valutazione 

Modulo Le Muse educano 

Cognome Nome Punteggio 

Malaspina Maurizio 12 

 

 

MODULO: LE MUSE INSEGNANO  

Graduatoria esperto interno 

Modulo Le Muse insegnano 

Cognome Nome Punteggio 

Leotta Francesca 39 

Graduatoria esperto collaborazioni plurime 



 

 5 

Modulo Le Muse insegnano 

Cognome Nome Punteggio 

   

Graduatoria esperto esterno 

Modulo Le Muse insegnano 

Cognome Nome Punteggio 

De Gaetano Rosario 27 

Borgese Tiziana 14 

Chiriaco Tiziana Non valutata in quanto non ha espresso indicazione per 

alcun modulo 

Graduatoria tutor 

Modulo Le Muse insegnano 

Cognome Nome Punteggio 

Esposito  Renato 6 

Graduatoria referente valutazione 

Modulo Le Muse insegnano 

Cognome Nome Punteggio 

Malaspina Maurizio 12 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 15 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

F.to digitalmente dal 
Dirigente Scolastico 

Dott.ssa CORRADO SERAFINA 


		2021-08-10T12:40:04+0200




